

வாக்குமூலம்
நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், தேனி
சி.சி.எண்.605/2023
வழக்கு சாட்சி - அ.சா.3

பெயர்	மகேஸ்	ஜாதி
தந்தை/கணவர்	பொன்னாங்கன்	தொழில் ஓட்டுநர்
பெயர்	பெரியகுளம்	சமயம்
கிராமம்		
தாலுக்கா	வயது	51

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 29.07.2024

(1வது எதிரி ஆஜர்படுத்தப்பட்டார். 2வது எதிரி ஆஜர் இல்லை. எதிரி சார்பில் பிரிவு 355 BNSS ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.)

அரசு தரப்பில் முதல் விசாரணை

அசா1 ராஜாவைத் தெரியும். நான் அவரிடம் ஓட்டுநராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். எதிரி அரவிந்தனை தெரியும். 2வது எதிரியை எனக்குத் தெரியாது. கடந்த 15.07.2022 அன்று நானும், அசா.1, அவரது மகன் முத்துசுகன் மற்றும் 1வது எதிரி ஆகியோர் அசா1ன் வீட்டில் வைத்து முத்துசுகனின் TN 04 AW 6364 என்ற எண் கொண்ட லேண்ட்ரோவர் என்ற வாகனத்தை விலைக்கு வாங்குவது சம்மந்தமாக அரவிந்தன், அசா1 மற்றும் முத்துசுகன் ஆகியோர் பேசிக்கொண்டிருந்தார்கள். அசா.1 வாகனத்தின் விலை ரூ.50 லட்சம் என 1வது எதிரியிடம் கூறினார். முடிவாக வாகனத்தை ரூ.46 லட்சம் என பேசப்பட்டது. ஏற்கனவே பெரியகுளம் ஐசிஐசிஐ வங்கியில் வாகன கடன் ரூ.22 லட்சம் இருந்தது. மேற்படி கடனை 1வது எதிரி 2.9.2022 அன்று செலுத்திவிட்டு வாகனத்தை எடுத்துக்கொண்டார். பாக்கி தொகையான ரூ.24 லட்சம் ரூபாயை விரைவில் கொடுத்துவிடுவதாக கூறிவிட்டு சென்றார். நீண்ட நாட்கள் ஆகியும் ரூ.24 லட்சம் பணத்தையும் அவர் கொடுக்கவில்லை. அசா.1, 1வது எதிரியிடம் நேரடியாகவும், போன் மூலமாகவும், பணத்தை கேட்டுப்பார்த்தார். ஆனால் 1வது எதிரி பணம் கொடுக்கவில்லை. வாகனத்தின் ஆர்சி புக்கின் அசல் 1வது எதிரியிடம் உள்ளது. 1வது எதிரி டீலா பார்மில் (பெயர் மாற்றம்) முத்துசுகன் கையெழுத்தை போலியாக அவரே போட்டு வாகனத்தை கோயம்புத்தூரைச் சேர்ந்த கார்த்திகேயன் என்பவரது மனைவி

பிரியா என்பவரது பெயரில் பெயர் மாற்றம் செய்துள்ளார். அது சம்மந்தமாக அசா1, 1 வது எதிரியிடம் போன் மூலம் கேட்டபோது உன்னால் முடிந்ததை பார் என்றும், போடா வெண்ண, உன்னை ஆள்வைத்து போட்டு தள்ளிவிடுவேன் என்று மிரட்டியுள்ளார். இது சம்மந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

1 வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

அசா1 ன் உடன் பிறந்த சகோதரர் முன்னால் முதலமைச்சர் என்றால் சரிதான். அசா1 ன் உடன் பிறந்த சகோதரரின் மகன் தேனி தொகுதி எம்பி ஆக இருந்தார் என்றால் சரிதான். அசா1 பெரியகுளம் நகர் மன்ற தலைவராகவும், மதுரை மாவட்ட ஆவின் தலைவராகவும் இருந்தார் என்றால் சரிதான். அசா1 இடம் நான் ஓட்டுநராக நான் பல ஆண்டுகளாக பணிபுரிந்தேன். எத்தனை வருடம் என்றால் 4-5 வருடங்கள் இருக்கும். ஒவ்வொரு வருடமும் வாகனங்களை வாங்குவதும், அவர் வைத்திருக்கும் வாகனத்தை விற்றுவிட்டு புதிய வாகனங்களை வாங்குவதை வழக்கமாக வைத்திருந்தார் என்றால் சரிதான். TN 04 AW 6364 என்ற எண் கொண்ட லேண்ட்ரோவர் என்ற வாகனத்தின் ஓட்டுநர் யார் என்றால் நான்தான். அந்த வாகனம் அசா2 ன் வாகனம் என்றால் சரிதான். பொதுவாக அசா1 வாகனங்களை வாங்குவதற்கும், விற்பதற்கும் புரோக்கர் மூலமாக செயல்படுவார் என்றால் சரிதான். அசா1, 2 ம் 1வது எதிரியும் சேர்ந்து வாகனத்தை ரூ50 லட்சத்திற்கு பேசி ரூ46 லட்சத்திற்கு பேசி முடித்ததற்கு ஒப்பந்தம் எழுதிக்கொடுத்தார்கள் என்றும், அதில் நான் சாட்சி கையொப்பம் இட்டேனா என்றால் இல்லை. மேற்படி ஒப்பந்தத்தில்தான் ரூ22 லட்சத்தை வங்கிக் கடனை அடைக்கவேண்டும், என்றும் ரூ24 லட்சம் ரூபாயை கையில் கொடுக்கவேண்டும் என்று எழுதிக்கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். சாட்சி மீண்டும் தனக்குத் தெரியாது என்று கூறுகிறார். மேற்படி ஒப்பந்தத்தில் அசா1, 2 சாட்சிகளும், 1வது எதிரியும் கையெழுத்து போட்டார்களா என்றால் அது எனக்குத் தெரியாது. அவர்கள் மூவரும் என்ன பேசிக்கொண்டார்கள் என்பது எனக்குத் தெரியாது என்றால் சரிதான். ரூ 46 லட்சம் பேசி முடித்தது மட்டும் எனக்குத் தெரியும். 1வது எதிரியை எனக்கு எப்படித் தெரியும் என்றால் வண்டி வாங்கும்போது தான் எனக்குத் தெரியும். அதற்கு முன்பு தெரியாது. 22 லட்சம் ரூபாயை 1வது எதிரி வங்கி மூலமாக அடைத்தார். அசா1 ம் நானும், 1வது எதிரியை பெரியகுளத்தில் வைத்து பார்த்து நேரடியாக பேசினோம். பெரியகுளத்தில் ஒருமுறை பார்த்து கேட்டோம். தேதி எனக்குத்

தெரியாது. அசா.1ம் எதிரியும் போனில் பேசிக்கொண்டது எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். அசா1 சொல்லித் தெரியும். மேற்படி வாகனத்தின் ஆர்சி புகை நான் பார்த்துள்ளேன். அது காட்டு ஆகும். மேற்படி காட்டில் வாகனத்தின் உரிமையாளரின் கையொப்பம் இருக்காது என்றாலும், ஆர்டிஓ மட்டும் தான் கையெழுத்திட்டு இருப்பார் என்றால் சரியல்ல, இருக்கும். மேற்படி வாகனத்தை விற்பதற்கு புரோக்கர் மூலமாக பேச்சுவார்த்தை நடந்ததா என்றால் இல்லை. கார் விற்பனைக்காக பேப்பரிலோ, டிவிடிலோ விளம்பரம் கொடுத்தார்களா என்றால் இல்லை. அசா1 இடம் வேலை பார்த்த 5 வருடங்களில் 15.07.2022 மட்டும் தான் 1வது எதிரியை நான் பார்த்தேன் என்றால் சரிதான். 15.07.2022 ற்கு பின்பு 02.09.2022 அன்றுதான் பணத்தை கட்டினார் என்றால் சரிதான். 02.09.2022 - 22 லட்சம் கட்டியபின்புதான் மேற்படி வாகனம் ஒப்படைக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அப்போது அந்த வாகனத்தின் அசல் ஆவணங்கள் அனைத்தும் 1வது எதிரியிடம் ஒப்படைக்கப்பட்டது என்றால் ஆர்சிபுக் மட்டும் ஒப்படைக்கப்பட்டது. அசா.1ற்கு சொந்தமான பள்ளியில் வேலை பார்க்கும் சதீஸ் என்பவரை எனக்குத் தெரியும். மேற்படி சதீஸ் என்பவர் மூலமாகத்தான் 1வது எதிரி அரவிந்தன் அசா1ன் வீட்டிற்கு வந்தார் என்றால், தெரியாது. மேற்படி சதீஸ் என்பவர்தான் வாகனத்தை விற்பதற்காக புரோக்கராக செயல்பட்டார் என்றால் சரியல்ல. 1வது எதிரிவாகனத்திற்கு முழு தொகையை கொடுத்துவிட்டார் என்றும், அதனால்தான் அசல் ஆவணங்கள் அனைத்தும் அவரிடம் ஒப்படைக்கப்பட்டது என்றும் 1வது எதிரி எவ்வித மோசடியில் ஈடுபடவில்லை என்றாலும், சரியல்ல. அசா1, 2 சாட்சிகளை எதிரிகள் ஏமாற்றவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. அசா2 கையெழுத்து போட்டுக்கொடுத்தபின்புதான் 2வதுஎதிரியின் பெயருக்கு வாகனம் பெயர் மாற்றம் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கும்இவ்வழக்கின் குற்ற செயல்களுக்கம் சம்மந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சம்மந்தமாக எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்றாலும், அசா1 கேட்டுக்கொண்டதற்காக நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

1வது எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை 2வது எதிரி தரப்பில் ஏற்றுக்கொள்ளப்படுகிறது.