

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், தேனி.

ஆண்டுப்பட்டிகை வழக்கு எண். 605/2023

வழக்கு சாட்சி - அ.சா.8.

பெயர்	அரங்கநாயகி.	ஜாதி	
தந்தை பெயர் / கணவர் பெயர்	ரெங்கசாமி.	தொழில்	காவல் ஆய்வாளர்.
கிராமம்	குளத்தூர்	சமயம்	
தாலுக்கா	வேடசந்தூர்	வயது	49

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 04.09.2024.

(1 வது எதிரி ஆஜர்படுத்தப்பட்டார். 2 வது எதிரி ஆஜர்.)

அரசு தரப்பில் முதல் விசாரணை:

நான் தற்சமயம் தேனி மாவட்டம், தென்கரை காவல் நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 23.03.2023 ஆம் தேதி, நான் சைபர் கிரைம் காவல் நிலையத்தில் பணிபுரிந்தபோது, காவல் கண்காணிப்பாளர் உத்தரவுப்படி, தேனி மாவட்டம், குற்றப்பிரிவு காவல் ஆய்வாளராக கூடுதல் பொறுப்பு வகித்தேன். அப்போது, மாவட்டக் குற்றப்பிரிவு குற்ற எண். 11/2023, சட்டப் பிரிவுகள் - 417, 488, 471, 420, 294 பி இதச வழக்குக் கோப்பினை என் விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டேன். வழக்கின் தொடர்புடைய ஆவணங்களின் உண்மைத் தண்மையை அறிய தடைய அறிவியல் ஆய்வுக் கூடத்திற்கு அனுப்பி, ந.க.1710 அலுவலக ஒப்பீடு அறிக்கை பெற்றள்ளார்கள். மேற்படி 1வது எதிரியை விசாரணை செய்து, 1வது சாட்சியின் மகன் முத்துக்குகன் என்பரின் வாகனத்தைப் போலியாக கையொப்பம் இட்டு, அதனை தெரிந்தே பிரியா என்பவர் பெயரில் பெயர் மாற்றம் செய்ததது சம்பந்தமாக தனி அறிக்கை கனம் நீதித்துறை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களுக்கு அனுப்பிவைக்கப்பட்டுள்ளது. மேற்படி என் விசாரணையில்

வட்டாரத் தடைய அறிவியல் நிபுணர் மதுரை இணை இயக்குநர், வேலுச்சாமி என்பவரை 19.05.2023 ஆம் தேதி விசாரணை செய்தும், தபால் அலுவலாக சென்ற மாவட்டக் குற்றப் பிரிவு 1710 திரு. செந்தில்குமார் அவர்களை விசாரணை செய்தும், அதன்பின்பும், கோயமுத்தூர் ஆர்.ம.ஓ. சத்தியக்குமார் என்பவரை 14.04.2023 ஆம் தேதி விசாரணை வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். அன்றைய தினமே இவ்வழக்கின் புகார்தாரரான ஓ. ராஜா என்பவரை மறுவிசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். மேற்படி இவ்வழக்கானது புகாரில் கண்டுள்ளபடியும், தடைய அறிவியல் நிபுணர் அறிக்கையின்படியும் சரியாக இருந்ததால் இவ்வழக்கின் சட்டப்பிரிவுகள் -417, 468, 471, 420, 294 பி இதச வழக்கினை 417, 468, 471, 420, 294 பி, 506(1), உ/இ 34 இதச வாக சட்டப் பிரிவு மாறுதல் செய்து அறிக்கை தயார் செய்தேன். நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பிவைத்தேன். மேலும், இவ்வழக்கில் 1ம் எதிரி CrI.O.P. No. 7231/2023 வழக்கின் படி முன்சாமின் பெற்றிருந்ததாலும், நான் 1 மற்றும் 2 எதிரிகளை கைது செய்யவில்லை. சட்டப் பிரிவு மாறுதல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.6. கையெழுத்து நிபுணர் அறிக்கை மற்றும் அதன் இணைப்பு ஆவணங்கள் அ.சா.ஆ.7 ஆகும். இத்துடன் வழக்குக் கோப்பினை ஆராய்ந்து, 19.05.2023 ஆம் தேதி எதிரிகள் மீது இறுதியறிக்கை தாக்கல் செய்தேன்.

1வது எதிரி தாப்பு குறுக்கு விசாரணை -

இந்த வழக்கில் முதல் தகவல் அறிக்கையில் புகாரைத் தவிர வேறு எந்த ஆவணங்கள் அதனுடன் இணைத்து தாக்கல் செய்யப்பட்டதாக குறிப்பு எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் 08.03.2023 ஆம் தேதிக்கு முன்பு, காவல் கண்காணிப்பாளருக்கு, காவல் ஆய்வாளர் சீமைராஜ் என்பர் அறிக்கை அனுப்பியதாக ஆவணங்கள் எதுவும் வழக்குக் கோப்பில் எதுவும் இல்லை என்றால் 08.03.2023 ஆம் தேதியில் அறிக்கை அனுப்பியதாக குறிப்புள்ளது. மேற்படி அறிக்கை குற்ற இறுதி அறிக்கையுடன் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பப்படவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி

அறிக்கையில் 1 வது எதிரியை அழைத்து விசாரித்ததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால், முன் விசாணையில் 41 குவிமுசு பிரிவின் கீழ் அழைப்பாணை வரவில்லை என்று காட்டப்பட்டுள்ளது. 08.03.2023 க்கு முன்பு காவல் ஆய்வாளர் சீமைராஜ் மேற்கொண்ட விசாரணை ஆவணங்கள் எதையும் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பவில்லை என்றால், தடைய அறிவியல் அறிக்கை தவிர வேறு ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை. தடைய அறிவியல் அறிக்கை காவல் ஆய்வாளரால் அனுப்பப்படவில்லை என்றாலும், துணைக் காவல் கண்காணிப்பாளர் அவர்களால் அனுப்பப்பட்டது என்றாலும் சரிதான். தடைய அறிவியல் ஆய்விற்கு அனுப்பப்பட்ட ஆவணங்கள் சீலிட்டு அனுப்பட்டதாக குறிப்பு எதுவும் காட்டப்படவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணங்களில் காட்டப்பட்டுள்ள S, Q, A போன்ற குறிப்புகள் தடைய அறிவியல் ஆய்வகத்தில் இடப்பட்ட குறிப்புக்களாகும். மேற்படி ஆய்விற்கு ரூ.4,500/- தொகை யாரால் கொடுக்கப்பட்டது என்றால், அப்போதிருந்த புலனாய்வு அதிகாரியால் கொடுக்கப்பட்டது. 02.01.2023 தேதியிட்ட வேண்டுகோள் கடிதத்தில் துணைக் கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்திலிருந்து கொடுக்கப்பட்ட கோப்பு எண். டெஸ்பேட்சு எண். தேதி போன்ற விவரங்கள் காட்டப்படவில்லை என்றால் சரிதான். 27.02.2023 ஆம் தேதிய அறிக்கையில் 22.10.2022 ஆம் தேதியிட்ட கடிதம் துணைக் காவல் கண்காணிப்பாளரால் அனுப்பப்பட்டது என்று குறிப்பு காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 22.10.2022 ஆம் தேதியன்று மேற்குறிப்பிட்ட இணைப்பு ஆவணங்கள் அனைத்தும் மாவட்டக் குற்றப் பிரிவு அலுவலகத்தில் பெறப்படவில்லை என்றால் அப்போதிருந்த புலன் விசாரணை அதிகாரியால் பெறப்பட்டுள்ளது. 02.01.2023 ஆம் தேதிய வேண்டுகோள் கடிதத்தில் வட்டார போக்குவரத்து அலுவலகத்திலிருந்து பெறப்பட்ட 7 கையொப்பங்களும் Q1 என குறியீடு செய்யப்பட்டு அனுப்பப்பட்டதாக மேற்படி கடிதத்தில் காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வழக்குக் கோப்பில் அதே தேதியிட்ட கடிதத்தில் 8 கையொப்பங்கள் Q1 என

குறியீடு செய்யப்பட்டதாக காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி கடிதத்தில் மாதிரிக் கையொப்பங்கள் 10 உம் S1 என குறியீடு செய்யப்பட்டதாக காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட இணைப்பு ஆவணங்களில் வேண்டுகோள் கடிதத்தில் காட்டப்பட்டுள்ளபடி 7 கையொழுத்துக்கள் Q1 என்றோ, 10 கையொழுத்துக்கள் S1 என்றோ குறித்துக் காண்பிக்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். ஏற்கனவே வேண்டுகோள் கடிதத்தில் காட்டப்பட்டுள்ள குறியீடுகள் எங்கு வைத்து யாரால் மாற்றப்பட்டது என்பது குறித்து மேற்படி, கடிதத்தை கொண்டு சென்ற தலைமைக் காவலரை விசாரித்தேனா என்றால் இல்லை. பொதுவாக, தடைய அறிவியல் துறைக்கு அனுப்பப்படும் ஆவணங்கள் முறையாக சீலிட்டு, முத்திரையிட்டு அனுப்பப்படும் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கிலும், காவல் துணைக் காண்காணிப்பாளர் ஆவணங்களை சீலிட்டு, முத்திரையிட்டு அனுப்பினார் என்றால் சரிதான். சீலிட்டு, முத்திரையிடப்பட்ட ஆவணங்கள் எந்தத் தேதியில் தலைமைக் காவலர் வசம் ஒப்படைக்கப்பட்டது என்றால் 04.01.2023 ஆம் தேதியாகும். நிபுணர் அறிக்கையில் எவ்வித முத்திரையிடப்படாத காகித உறை ஒன்று ஒப்படைக்கப்பட்டதாக குறிப்பு காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இது சம்பந்தமாக நான் எந்த விசாரணையும் மேற்கொள்ளவில்லை என்றால் சரிதான். நான் புலன் விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்ட பின்பு, அசல் ஆவணங்களைக் கைப்பற்றி கையெழுத்து நிபுணர் ஆய்விற்கு அனுப்பவில்லை என்றால் சரிதான். அ.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் 1வது எதிரிதான் கையெழுத்திட்டார் என்பதை நிரூபணம் செய்யும்பொருட்டு, 1வது எதிரியின் மாதிரிக் கையொப்பங்களைப் பெற்று ஆய்விற்கு உட்படுத்தவில்லை என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் நான் புகார்தாரரை மட்டும் விசாரணை செய்தேன். புகார்தாரர் என் விசாரணையில் 15.07.2022 க்கு முன்பு 1வது எதிரியைத் தெரியும் என்பது குறித்து விவரம் எதுவும் கூறவில்லை என்றால் சரிதான். 15.02.2022 ஆம் தேதியன்று மேற்படி வாகனத்தின் மதிப்பு எவ்வளவு என்பதை

அறியும்பொருட்டு, நான் இண்கூரன்ஸ் சம்பந்தப்பட்ட அதிகாரிகளை விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். எனது விசாரணையில் புகார்தாரருக்கும், 1ம் எதிரிக்கும் இடையில் வாட்ஸ்-அப் மெசேஜ் போன் செய்திப் பரிவர்த்தனைகளை நடைபெற்றதாக தெரியவரவில்லை என்றால் சரிதான். எனது விசாரணையில் முன் பின் தெரியாத முதல் எதிரிக்கு எந்தத் தொகையும் பெறாமல் புகார்தாரர் அவரது வாகனத்தை கொடுத்ததாகத்தான் கூறியுள்ளார் என்றால் சரிதான். இது சம்பந்தமாக புகார்தாரரை கேட்டேனா என்றால் கேட்டேன். அவர் சரிவர பதிலளிக்கவில்லை. வட்டார போக்குவரத்து அலுவலரை நான் எங்கு வைத்து விசாரித்தேன் என்றால் போன் மூலமாகத்தான் நான் அவரை விசாரித்தேன். கையெழுத்து நிபுணர் வேலுச்சாமி என்பவரை எங்கு வைத்து விசாரித்தேன் என்றால், அவரது அலுவலகத்தில் வைத்து 19.05.2023 ஆம் தேதி மதியம் 2 மணிக்கு விசாரித்தேன். குற்ற இறுதி அறிக்கை எந்த தேதியில், யார் மூலமாக நீதிமன்றத்திற்கு ஒப்புவித்தேன் என்றால், நான் குற்ற இறுதி அறிக்கை மட்டும் தயார் செய்தேன். யார் மூலம் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பப்பட்டது என்று எனக்குத் தெரியாது. குற்ற இறுதி அறிக்கை கையெழுத்திட்டும்போது, இரவு 7 மணியிருக்கும். காவல் ஆய்வாளர் சீமைராஜ் 08.03.2023 க்கு முன்பு மேற்கொண்ட விசாரணை நடவடிக்கைகள் குறித்து குற்ற இறுதி அறிக்கையில் எந்த விவரம் எதுவும் காட்டவில்லை என்றால் சரிதான். 08.03.2023 க்கு முன்பு நடந்த விசாரணையை அறிக்கை தாக்கல் செய்தால், வழக்கிற்கு பாதகமாகிவிடும் என்பதால் அதை வழக்கிலிருந்து மறைத்துவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல. அ.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் கையொப்பமிட்டுள்ள ஐ.சி.ஐ.சி.ஐ வங்கி அதிகாரிகள் யாரையும் நான் விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. புகார்தாரர் அரசியல் பின்புணம் உள்ளவர் என்பதால், அவர் கொடுத்த பொய்யான புகாரினைப் பெற்று சரிவர புலன்விசாரணை செய்யாமல், குற்ற இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. முத்துக்குகன் என்பவர் தனியாக புகார்

எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் இறுதி அறிக்கையில் சொல்லியுள்ளதுபோல், எதிரிகள் எந்த குற்றச் செயலிலும் ஈடுபடவில்லை என்றால் சரியல்ல.

2வது எதிரி தரப்பில், 1வது எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது.